[image: image1.jpg]

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района
Свердловской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2024 г.                                                                                     № 132-НПА

с. Ницинское

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса
на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения, утвержденное Решением Думы Ницинского сельского поселения от 27.10.2023 № 89-НПА.
В целях приведения нормативных правовых актов Ницинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение от 29.12.2023 № 839-ЭЗ по результатам правовой экспертизы решения Думы Ницинского сельского поселения от 27.10.2023  № 89-НПА «Об утверждении Положения порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения», руководствуясь Уставом Ницинского сельского поселения, Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
 1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения (далее - Положение), утвержденное решением Думы Ницинского сельского поселения от 27.10.2023 № 89-НПА, следующие изменения:
1.1. В пункте 1 главы 1 Положения слова «Уставом НСП» заменить словами «Уставом Ницинского сельского поселения».
1.2. Пункт 3 главы 1 Положения дополнить частью первой следующего содержания:
«Конкурс проводится в случае, если должность включена в Перечень должностей муниципальной службы, подлежащих замещению по конкурсу на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения (приложение 10).».
1.3. Положение дополнить приложением 10 «Перечень должностей муниципальной службы, подлежащих замещению по конкурсу на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения» (прилагается).
1.4. В подпункте 1 пункта 1 главы 2 Положения слово «конституционного» исключить.
1.5. В подпункте «б» части третьей пункта 3 главы 4, части второй пункта 5 главы 4, подпункте «б» пункта 3 Приложения 3 слова «анкету по форме, утверждённой Правительством Российской Федерации,» заменить словами «анкету, форма которой устанавливается Президентом Российской Федерации».

1.6. Подпункт «г» части четвёртой пункта 3 главы 4 Положения и подпункт «г» пункта 3 Приложения 4 к Положению изложить в следующей редакции:

«г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:

- копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);

- копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);».

1.7. Пункт 4 главы 3 Положения дополнить частью второй следующего содержания «Число независимых экспертов должно быть не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.».
1.8. В пункте 3 главы 4 Положения слова «на официальном сайте www.nicinskoe.ru» заменить словами «на официальных сайтах Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.nicinskoe.ru) (далее – официальный сайт Ницинского сельского поселения) и федеральной государственной информационной системы в области государственной службы «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров»  http://www.gossluzhba.gov.ru (далее – федеральный портал) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» .
1.9. В подпункте 4 пункта 14 главы 4 слова ««на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.nicinskoe.ru)» заменить словами «на официальных сайтах Ницинского сельского поселения и федерального портала».

1.10. В части второй пункта 6 главы 5 Положения слова «на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.nicinskoe.ru)» заменить словами «на официальных сайтах Ницинского сельского поселения и федерального портала».

1.11. В части первой пункта 5 главы 4 Положения «в подпунктах «б» и «ж» пункта 3 заменить словами «в подпунктах «б» - «ж» части четвертой пункта 3».

1.12. В части второй пункта 5 главы 4 Положения слова «перечисленных в пункте 3» заменить словами «перечисленных в части четвертой пункта 3».

1.13. В части первой пункта 10 главы 4 Положения слова «представителем нанимателя» заменить словами «представителем нанимателя (работодателем)», слова «в письменной форме» заменить словами «в письменной форме в течение 7 календарных дней».
1.14. В подпункте 1 пункта 13 главы 4 Положения слова «кандидатов на замещение должности муниципальной службы» заменить словами «кандидатов на замещение должности муниципальной службы (включение в кадровый резерв)».
1.15. В подпункте 1 пункта 14 главы 4 Положения слова «сообщение о дате» заменить словами «уведомление о дате».
1.16. В пункте 6 главы 5 Положения слово «Сообщения» заменить словом «Уведомление».

1.17. В пункте 15 главы 4 Положения слова «допуске к конкурсу» заменить словами «допуске к участию во втором этапе конкурса», слова «проведение конкурса» заменить словами «проведение второго этапа конкурса».
 1.18. В пунктах 1 и 2 главы 6 Положения слова «представителю нанимателя (работодателя)» заменить словами «представителю нанимателя (работодателю)».

  2. Настоящее Решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.nicinskoe.ru).
           3. Контроль за исполнением настоящего решения, возложить на комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления. (Костенков С.Г.)
Председатель Думы                                       Глава администрации Ницинского

Ницинского сельского поселения                сельского поселения

 ____________ И.В. Зырянова                       __________ Т.А. Кузеванова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы

Ницинского сельского поселения

от 26.04.2024 № 132-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к Положению о порядке проведения

конкурса на замещение вакантных

должностей муниципальной службы и

включение в кадровый резерв

для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, подлежащих замещению по конкурсу на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ницинского сельского поселения

Высшая группа должностей муниципальной службы

1) Заместитель Главы администрации Ницинского сельского поселения.
[image: image2.emf]